•  t  , 1
0

Interrogates a Vobis, Pater Sanctissime, qua sum motes ad hoc
• •

credendum et affirmandum et si ego sciebam, quod dictus Rex super 
assuinendo praedicto negotio fidei contra dictum Bonifacium fuerit ali- 
quo tempore requisitus per aliquos Cardinales Ecclesiae Romanae 
vel per aliquos alios ecclesiasticas personas eminentes, dico et te
stificor per jurameutum meum quod illo animo, quo Reverendi in
Christo Padres et Domini B......  Albanensis, qui tunc fuerat JLugdu-
uensis, et S .. . .  Prenestrinns, qui fuerat Bituricensis Cardinales ve- 
nerunt in Franciam pro reformanda pace inter Dominum praedictum
Regem et Regem Angliae, quod fuit anno Domini M.......... dictus
Dominus Praenestrinus me praescnte et audiente dixit et firmiter as- 
seruit dicto Domino Regi in praesentia etiam quorundam de consilio 
suo, quod ipse erat informatus per fidedignas personas, quod dic
tus Bonifacius erat haereticns, non credens resurrectionem Christi ne- 
que nativitatem, et quod a multis fidedignis audiverat, erat informa
tus, quod idem Bonifacius erat et fuerat idolatra, etiam antequam 
fuisset notarius et postquam fuit notarius et antequam esset Cardina- 
lis et postquam fuit Cardinally, et quod intrnsus fuerat ad Papatum, 
et quod ad eum non intraverat per ostium,’ sed tanquam fur et latro 
dolo et machinatione sua, et quod cum tuba de nocte iusidiose fe- 
cerat dici Celestino, dum jaceret in lecto, quod nisi crederet, in in-

• •  • 

ferno intraret, simulando, quod Angelus Dei loqueretur ad ipsum. 
Dixit etiam idem Cardiualis dicto Domino Regi, se audivisse a Rege

✓

Carolo, quod Celestinus informatus#de praedictis erroribus et haere- 
sibus voluit cura a Cardinalatu deponere ad promotionem dicli Regis 
Caroli, nisi diclus Dominus Jacobus de Colurana cura suis sequaci- 
l)us Cardinalibns lioc impedivisset. Quare diclus Doraiuus Praene- 
stinus requisivit dictum Dominum Regem Franciae pro se et multis 
Cardinalibus, quos sibi adhaerere dicebat, quateuus pro lionore Dei 
et stabilitate fidei.Christianae opportunum remediura in praedictis ad- 
hiberet tanqnara púgil fidei et Ecclesiae defensor sicut praedecessores 
sui reges Franciae in sirailibus casibus apposuerant, asserens quort. 
per aliuni 11011 poterat corapetens iu praedicto negotio fidei remedium 
adhiberi; quod nisi faceret, tiraebat verisimiliter de subversione fidei 
et de periculo magno Ecclesiae, et quod scandalum et scisraa uni
versale in Ecclesia Dei et in Cbristianitate evenirent

Dico etiara et testificor per jurainentnm meum, quod illo eodera 
anno ego missus fui nuntius a dicto Domino Rege Franciae ad dic
tum Bonifacium et ad omnes Cardin ales et etiam per dictum Domi-